
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021300226

226

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D''OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90004/2025

O Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
no dia 26 (vinte e seis) de Fevereiro de 2025, às 09h:00min (nove) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
comercialização de equipamento Biodigestor de pequeno porte a ser utilizado na Escola
Municipal Pedro Viriato Parigot de Souza do Município de Itapejara D'Oeste - PR, com
recursos financeiros provenientes do programa Itaipu Binacional: Mais que Energia e
recursos próprios do Município de Itapejara D'Oeste - PR.

A abertura das propostas e recebimento dos lances será a partir das 09h00min
(nove) horas do dia 26 (vinte e seis) de Fevereiro de 2025 no endereço eletrônico
www.gov.br/compras/pt-br.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 90004/2025, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste - PR, no endereço eletrônico
http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 - 8300.

Itapejara D'Oeste-PR, 11 de Fevereiro de 2025.
DAIANI HOFFMAN

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Objeto: Aquisição e instalação de sistema de geração de energia fotovoltaica.
Recebimento das Propostas: das 09h00min do dia 13 de fevereiro de 2025, às 09h30min
do dia 27 de fevereiro de 2025. Abertura e Julgamento das Propostas: das 09h31min às
09h59min. do dia 27 de fevereiro de 2025.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 27 de fevereiro de
2025. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com; https://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparenciav2/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de fevereiro de 2025.

JOSE SLOBODA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Objeto: Execução de muro de gabião na estrada rural de acesso à comunidade
do rio do tigre, com pavimentação em pedras poliédricas irregulares com largura nominal
de 6,00m, situada em zona rural do município de Laranjeiras do Sul.

Tipo Licitação: Menor Preço por Lote.
Data e horário para início de recebimentos das propostas: 12/02/2025, às

08h00min. (horário de Brasília).
Data e horário final para recebimentos das propostas: 19/02/2025, às

08h00min. (horário de Brasília).
Data e horário para início e final da etapa de lances: 19/02/2025, das

08h00min. até às 14h00min. (horário de Brasília).

Laranjeiras do Sul-Pr, 11 de fevereiro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma de casa química e
extensão de rede na comunidade indígena ko homu na comunidade boa vista do passo liso
no municipio de Laranjeiras do Sul Paraná, conforme instrumento de repasse nº
4113304/2023 do programa "Itaipu Mais Que Energia".

Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 28/02/2025, às 08h00min., no site

www.licitanet.com.br/.

Laranjeiras do Sul-Pr, 11 de fevereiro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

O Prefeito Municipal, LEANDRO DORINI, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n.º 14.133/2021, resolve
HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO, que tem por objeto: Aplicação dos recursos de
incentivo financeiro de investimento referente a Emenda Parlamentar Proposta nº
11009603000123007 para aquisição de equipamentos permanentes para as Unidades de
Atenção Primária do Município de Mangueirinha-PR.,as empresas proponentes vencedoras:
GG Industria De Equipamentos Medicos Ltda foi vencedora do item 23, com o valor total de
R$ 1.650,00, Preciso Equipamentos Para Laboratorio Ltda foi vencedora do item 6, com
valor total de R$ 3.690,00., M. Carrega Comercio De Produtos Hospitalares Ltda foi
vencedora dos itens 16 e 28, com valor total de R$ 7.148,00, Texvn Solucoes Em Informatica
Ltda foi vencedora do item 25, com valor total de R$ 8.760,00, Griebler E Griebler Ltda foi
vencedora do item 10, com valor total de R$ 4.279,80, Martec Med Industria E Comercio De
Equipamentos Medicos-Hospitalares Ltda foi vencedorsa doitem 11, com valor total de R$
13.437,00, Odontomed Canaa Ltda foi vencedora dos itens 7 e 27, com valor total de R$
2.105,35, Brudertec Informatica E Sistema De Seguranca Ltda foi vencedora do item 19, com
valor total de R$ 7.625,00, Eletromaquinas Astec Ltda foi vencedora do item 8, com valor
total de R$ 2.198,00, JT Comercio De Produtos Medicos Ltda foi vencedora dos itens 1, 5,
14, 17, 20 e 29, com valor total de R$ 30.515,00 , Viola Mix Moveis Ltda foi vencedora do
item 21, com valor total de R$ 2.000,00, MZZ - Comercio De Produtos Para Saude Ltda foi
vencedora do item 15, com valor total de R$ 460,32 Equipsul Comercio E Assistencia
Tecnica De Equipam foi vencedora do item 26, com valor total de R$ 520,00, XP Company
Importacao E Exportacao Ltda foi vencedora do item 24, com valor total de R$ 7.070,50.,
ABC Equipamentos Hospitalares Ltda foi vencedora do item 12, com valor total de R$
32.000,00, Brave Multi Solucoes Ltda foi vencedora do item 22, com valor total de R$
27.990,00, TCJM Distribuidora E Importadora Ltda foi vencedora do item 4, com valor total
de R$ 2.400,00., Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Eireli foi vencedora do item 13,
com valor total de R$ 28.880,00, Centro Oeste - Comercio De Moveis E Equipamentos L foi
vencedora do item 2, com valor total de R$ 11.400,00, Metalic Medical Produtos
Hospitalares Ltda foi vencedora do item 9, com valor total de R$ 2.872,00.

Mangueirinha, 12 de fevereiro de 2025.

LEANDRO DORINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Município de Palotina avisa aos
interessados que está à disposição o Edital do Pregão 003/2025, objetivando: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E FRACIONADA LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTROS DE NATUREZA
INTANGÍVEL PARA EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS, CONFERÊNCIAS, FESTIVIDADES E
HOMENAGENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Conforme especificações contidas no Edital, com
abertura prevista para o dia 28/02/2025 às 14:01hs. O edital está à disposição na
Prefeitura Municipal de Palotina/PR, e-mail compras@palotina.pr.gov.br, na plataforma BLL
www.bll.org.br e no site da prefeitura.

Em 5 de Fevereiro de 2025.

RODRIGO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para o Registro de Preços, para contratação
de empresa para o fornecimento diário de combustível (Diesel comum, Diesel S-10, Etanol
e Gasolina Comum, Cota Principal e Cota Reservada para ME/EPP), para os veículos da
frota do Município de Pérola, Estado do Paraná.

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Até 08h:30m do dia 27/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h35m do dia 27/02/2025.
LOCAL: PLATAFORMA BLL.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Desconto Por Lote.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 2.415.924,00 (Dois milhões, quatrocentos e

quinze mil, novecentos e quatro reais).
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI: SIM, PARA LOTES RESERVADOS (25%).
POSSUI LOTES DE AMPLA CONCORRÊNCIA: SIM.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações, Decreto Federal nº

10.024/19, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal nº 059 de 03 de
março de 2021 e Decreto nº 141, 21 de Junho de 2024 e demais legislações pertinentes.

INFORMAÇÕES: Através do endereço eletrônico: bll.org.br ou
www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Fone: (44) 3636-8300, de Segunda à
Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.

Pérola/PR, 12 de fevereiro de 2025.

VALDETE CUNHA
Prefeita

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025

O Município de Pérola, Estado do Paraná, de acordo com a legislação, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão, sob a forma Presencial, TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresas
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos prédios públicos de
diversas Secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná.

DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os
envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, deverão ser protocolados
no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura de Pérola, sito na Av. Dona Pérola Byington, nº
1.731, até as 11h30min, impreterivelmente, do mesmo dia previsto para abertura do
certame, onde não serão aceitos envelopes com protocolo após o horário determinado.

SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 13h00min
do dia 28/02/2025.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 4.041.568,91 (Quatro milhões, quarenta e
um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e um centavos).

LOCAL: Sala de Licitações, na Av. Dona Pérola Byington, 1.731, em Pérola/PR.
LEGISLAÇÃO: Lei nº 14.133/21 e suas alterações, Decreto Federal nº

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal nº 059 de
03 de março de 2021 e Decreto nº 141, 21 de Junho de 2024.

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Mais informações:
Fone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das
13h00min às 17h00min.

Pérola/PR, 12 de fevereiro de 2025.

VALDETE CUNHA
Prefeita

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para o Registro de Preços para eventual e
futura aquisição de materiais permanenteas para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná.

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Até 14h:00m do dia 27/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h05m do dia 27/02/2025.
LOCAL: PLATAFORMA BLL.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI: SIM PARA LOTES ATÉ R$

80.000,00 E LOTES RESERVADOS (25%).
EXCLUSIVIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME/EPP/MEI: SIM, LOCAIS E

REGIONAIS, PARA LOTES ATÉ R$ 80.000,00 E LOTES RESERVADOS (25%).
POSSUI LOTES DE AMPLA CONCORRÊNCIA: SIM.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações, Decreto Federal nº

10.024/19, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal nº 059 de 03 de
março de 2021 e Decreto nº 141, 21 de Junho de 2024 e demais legislações pertinentes.

INFORMAÇÕES: Através do endereço eletrônico: bll.org.br ou
www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Fone: (44) 3636-8300, de Segunda à
Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.

Pérola/PR, 12 de fevereiro de 2025.

VALDETE CUNHA
Prefeita



Pág. 09Jaguariaíva, 12 de fevereiro de 2025


